[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25 »  мая  2009 года                                                                                         № 91
                г.Лянтор

О проведении городского мероприятия,
посвящённого Дню российского

предпринимательства
В связи с празднованием Дня российского предпринимательства, в целях активизации творческой инициативы и развития интереса предпринимателей города к участию в общественной жизни, повышения престижа предпринимательства:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение 26 мая 2009 года в 18.00 в ДК «Юбилейный» городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства.

2.Утвердить состав организационного комитета (приложение 1), программу  мероприятия (приложение 2), план подготовки и проведения городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства (приложение 3).
3.Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.), управлению по организации деятельности Администрации города (Смольянинова О.Н.),  управлению экономики (Мерзлякова Н.И.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства.

4.Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель» (Кузьмина Ж.С.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.), муниципальному учреждению культуры «Дворец культуры «Юбилейный» (Терёхина О.М.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства.
5.Рекомендовать начальнику городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района (Елизаров В.П.), начальнику «2 отряд ФПС по ХМАО-Югре (Халин С.В.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства.
6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава  городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин
Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 25  »  мая  2009 года № 91
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению праздничного мероприятия,

посвящённого Дню российского предпринимательства
(26 мая 2009 года)

	1.
	Хисматуллина Роза Мансуровна
	-
	заместитель Главы муниципального образования, председатель организационного комитета

	2.
	Пронина Татьяна Николаевна
	-
	заведующий сектором потребительского рынка управления экономики, заместитель председателя организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	3.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник управления по организации деятельности Администрации города

	4.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации города,

	5.
	Коптева Светлана Александровна
	-
	заведующий сектором по культуре управления по делам молодёжи, культуры и спорта

	6.
	Елизаров Виктор Петрович
	-
	начальник городского отдела милиции города Лянтора УВД Сургутского района

	7.
	Халин Сергей Викторович
	-
	начальник государственного учреждения «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»

	8.
	Соколов Владимир Михайлович
	-
	главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Лянторская городская больница»

	9.
	Кузьмина Жанна Серафимовна

	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель»

	10.
	Терёхина Оксана Михайловна

	директор муниципального учреждения культуры «Дворец  культуры «Юбилейный»

	11.
	Мусохранова Елена Александровна
	-
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Дом народного творчества»

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 25 »  мая  2009 года № 91
Программа

городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства
(26 мая 2009 года)

	Дата,

время
	Наименование мероприятия
	Место

проведения

	17.30
	выставка-дегустация кулинарных изделий

	МУК «ДК «Юбилейный»

фойе 1 этажа

	17.45
	выставка работ художников и фотографов города
	МУК «ДК «Юбилейный»

фойе 2 этажа

	выставка цветов, цветочных композиций «Весна в городе»

	Вечер-чествование

	18.00-20.00
	демонстрация фильма о развитии предпринимательства
	МУК «ДК «Юбилейный»

зрительный зал

	пролог - хореографичесая композиция

	поздравление Главы городского поселения В.В. Алёшина

	награждение благодарственными письмами Главы городского поселения

	дефиле причёсок «Весна. Любовь. Цветы»

	дефиле одежды «Семья и мода»

	поздравление настоятеля церкви Покрова Божьей Матери отца Андрея

	дефиле одежды «Спорт-2009»

	дефиле одежды «Лето-2009»

	дефиле одежды «Деловой костюм»

	дефиле одежды «Торжество»

	дефиле одежды «Свадебный бал»

	награждения по номинациям

	концертный блок, эпилог

Приложение 3 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 25 » мая  2009 года № 91
План
подготовки и проведения
городского мероприятия, посвящённого Дню российского предпринимательства
(26 мая 2009 года)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.Управление по делам молодёжи, культуры и спорта

	1.1.
	организация проведения городского мероприятия согласно программе
	26.05.2009

	Потапова Р.А.

	2.Управление по организации деятельности Администрации города

	2.1.
	освещение городского мероприятия в СМИ
	с 22.05.2009
	Смольянинова О.Н.

	2.2.
	оформление документов на награждаемых
	до 25.05.2009

	2.3.
	приобретение цветов
	26.05.2009

	3.Управление экономики

	3.1.
	формирование списка гостей, рассылка приглашений официальным лицам, гостям праздника
	до 22.05.2009
	Пронина Т.Н.

	3.2.
	организация выставок:

дегустации кулинарных изделий,
цветов и цветочных композиций,

работ художников и фотографов
	до 25.05.2009

	3.3.
	организационная работа по подбору одежды для дефиле
	до 22.05.2009

	3.4.
	заказ продукции для награждений по номинациям
	до 22.05.2009

	3.5.
	работа с малообеспеченными семьями по участию в дефиле
	до 22.05.2009

	3.6.
	работа с мастерами парикмахерских и салонов красоты города
	до 22.05.2009

	3.7.
	организационная работа по проведению съёмок, монтажу, озвучиванию (текст) фильма о предпринимателях города
	до 22.05.2009

	3.8.
	заказ цветов для награждений по номинациям
	26.05.2009

	4.Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом народного творчества»

	4.1.
	рекламное обеспечение мероприятия:

-обеспечение фотосъёмок
	26.05.2009
	Мусохранова Е.А.

	4.2.
	художественно - оформительское обеспечение:

-разработка эскиза оформления задника сцены;

-монтаж и демонтаж сценической площадки
	20.05.2009

26.05.2009

	4.3.
	подготовка выставки работ художников и фотографов города
	26.05.2009

	5. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Дом культуры «Строитель»

	5.1.
	режиссёрско-постановочное обеспечение праздничного мероприятия:

-разработка сценария;

-подбор и запись фонограмм;

-формирование концертной программы

-репитиции с участниками дефиле
	17.05.2009

20.05.2009

20.05.2009
	Кузьмина Ж.С.

	5.2.
	проведение праздничного мероприятия
	26.05.2009

	6. Муниципальное учреждение культуры «Дворец культуры «Юбилейный»

	6.1.
	подготовка помещений, техническое обеспечение
	до 26.05.2009
	Терёхина О.М.

	6.2.
	обеспечение работы гардероба
	26.05.2009

	6.3.
	встреча и размещение гостей
	26.05.2009

	6.4.
	обеспечение дежурства в зале
	26.05.2009

	7.Городской отдел милиции города Лянтора управления внутренних дел Сургутского района

	7.1.
	организация дежурства и охраны общественного правопорядка на территории проведения  мероприятия
	26.05.2009

17.30 - 21.00
	Елизаров В.П.

	8.Государственное учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	8.1.
	обеспечение противопожарной безопасности во время проведения городского мероприятия
	26.05.2009

17.30 - 21.00
	Халин С.В.

_1231677643.unknown